КАТАЛОГ
ОБОРУДОВАНИЯ
ДЛЯ ЛИТЬЯ ПОД ДАВЛЕНИЕМ
GKBSZ.RU
О КОМПАНИИ
Группа компаний «Балаковский станкостроительный завод» (ГК
«БСЗ») является полноценным партнером компаний ООО «ПТП» и ООО
«ПТВЭД» известных на рынке производства автозапчастей и сырья.

27
ПЕЧЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ТЕРМООБРАБОТКИ
АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА, ПЕЧЬ СТАРЕНИЯ
АЛЮМИНИЯ ДЛЯ ЗАКАЛКИ СОПРОТИВЛЕНИЕМ.
СЕРИЯ BSZ 120-200
28
МОДЕЛЬ ВЕС
(Т)
РАЗМЕР
(ММ)
МОЩНОСТЬ
(КВТ) НАПРЯЖЕНИЕ (В)
МАКСИМАЛЬНАЯ
ТЕМПЕРАТУРА
(°С)
BSZ-120 17.8 1200x1200x1200 120 380 900
BSZ-140 19.5 1400x1400x1400 140 380 900
BSZ-150 21.2 1600x1600x1600 150 380 900
BSZ-180 25.3 1800x1800x1800 180 380 900
BSZ-200 29.1 2200x2200x2200 200 380 900
ХАРАКТЕРИСТИКИ ОБОРУДОВАНИЯ
• Может использоваться в различных видах изделий из алюминиевого
сплава, подходящих для T4/T6 обработки;
• Улучшение механических свойств, таких как прочность на разрыв,
твердость и сопротивление давлению литья из алюминиевого сплава;
• Изготовление различных спецификаций по индивидуальному заказу в
соответствии с требованиями заказчика.
29
ТЕРМОСТОЙКАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ ПЛАВИЛЬНАЯ ПЕЧЬ
30
МОДЕЛЬ ВЕС
(Т)
РАЗМЕР
(ММ)
МОЩНОСТЬ
(КВТ)
ВМЕСТИМОСТЬ
ПЕЧИ (КГ)
МАКС.
ТЕМПЕРАТУРА
(℃)
BSZ-100 1.1 1000X900 36 100 900
BSZ-150 1.5 1100X1000 45 150 900
BSZ-200 1.8 1200X1000 60 200 900
BSZ-250 2.2 1250X1050 70 250 900
BSZ-300 2.4 1350X1300 90 300 900
BSZ-400 2.8 1400X1320 100 400 900
BSZ-500 3.2 1450X1350 120 500 900
BSZ-800 4 1550X1400 150 800 900
Тип нагрева: электрический
Материал емкости – графитовый тигель
ХАРАКТЕРИСТИКИ ОБОРУДОВАНИЯ
• Классический тип машины для литья под низким давлением из